

第 3 四 半 期 損 益 計 算 書

自 平成 16 年 4 月 1 日
至 平成 16 年 12 月 31 日

(単位:百万円)

費 用 の 部					収 益 の 部				
科 目	当第3四半期	前第3四半期	比 較	前 期	科 目	当第3四半期	前第3四半期	比 較	前 期
営 業 費 用	1,468,789	1,427,604	41,185	2,045,782	営 業 収 益	1,810,508	1,754,720	55,788	2,375,239
電 気 事 業 営 業 費 用	1,449,345	1,416,779	32,565	2,029,667	電 気 事 業 営 業 収 益	1,792,538	1,743,993	48,544	2,359,907
水 力 発 電 費	48,104	50,867	2,762	71,859	電 灯 料	703,682	666,333	37,348	944,224
汽 力 発 電 費	252,673	173,374	79,299	292,982	電 力 料	1,044,912	1,030,788	14,124	1,356,480
原 子 力 発 電 費	193,094	225,678	32,584	355,205	地 帯 間 販 売 電 力 料	16,150	21,362	5,212	24,686
内 燃 力 発 電 費	855	1,644	788	2,309	他 社 販 売 電 力 料	3,786	2,533	1,252	3,216
地 帯 間 購 入 電 力 料	106,548	109,791	3,242	144,412	託 送 収 益	5,213	3,769	1,444	5,293
他 社 購 入 電 力 料	204,103	168,325	35,778	227,713	電 気 事 業 雑 収 益	18,390	18,804	413	25,471
送 電 費	134,541	127,663	6,877	174,620	貸 付 設 備 収 益	401	401	-	534
変 電 費	65,708	70,564	4,856	96,771					
配 電 費	145,010	143,595	1,415	194,454					
販 売 費	69,219	66,353	2,865	91,086					
貸 付 設 備 費	44	42	2	56					
一 般 管 理 費	163,511	213,836	50,324	290,724	附 帯 事 業 営 業 収 益	17,970	10,727	7,243	15,331
電 源 開 発 促 進 税	46,472	45,864	607	61,406	熱 供 給 事 業 営 業 収 益	680	1,002	322	1,250
事 業 税	19,671	19,611	59	26,642	蒸 気 供 給 事 業 営 業 収 益	938	876	62	1,160
電 力 費 振 替 勘 定 (貸 方)	213	433	220	578	ガ ス 供 給 事 業 営 業 収 益	10,904	6,850	4,054	9,526
附 帯 事 業 営 業 費 用	19,444	10,824	8,619	16,114	燃 料 販 売 事 業 営 業 収 益	3,129	-	3,129	-
熱 供 給 事 業 営 業 費 用	598	727	129	998	そ の 他 附 帯 事 業 営 業 収 益	2,317	1,998	319	3,395
蒸 気 供 給 事 業 営 業 費 用	859	703	156	969					
ガ ス 供 給 事 業 営 業 費 用	11,701	6,773	4,928	9,578	営 業 利 益	(341,719)	(327,116)	(14,602)	(329,456)
燃 料 販 売 事 業 営 業 費 用	3,152	-	3,152	-	営 業 外 費 用	72,222	106,934	34,712	151,880
そ の 他 附 帯 事 業 営 業 費 用	3,132	2,620	511	4,569	財 務 収 益	3,399	2,735	664	2,892
営 業 利 益	(341,719)	(327,116)	(14,602)	(329,456)	受 取 配 当 金	3,281	2,661	619	2,769
営 業 外 費 用	72,222	106,934	34,712	151,880	受 取 利 息	118	73	44	122
財 務 費 用	61,025	72,370	11,345	98,693	事 業 外 収 益	11,006	6,938	4,068	8,364
支 払 利 息	60,753	72,260	11,506	98,575	固 定 資 産 売 却 益	1,487	1,745	257	1,978
社 債 発 行 費 償 却	229	108	121	116	雑 収 益	9,518	5,192	4,325	6,385
社 債 発 行 差 金 償 却	42	2	40	2	四 半 期 (当 期) 経 常 収 益 合 計	1,824,914	1,764,394	60,520	2,386,495
事 業 外 費 用	11,197	34,563	23,366	53,186					
固 定 資 産 売 却 損	111	76	35	133					
雑 損 失	11,085	34,487	23,402	53,052					
四 半 期 (当 期) 経 常 費 用 合 計	1,541,012	1,534,538	6,473	2,197,662					
四 半 期 (当 期) 経 常 利 益	283,902	229,855	54,047	188,833					
渴 水 準 備 金 引 当 又 は 取 崩 し	9,238	8,174	1,063	8,366					
渴 水 準 備 金 引 当	9,238	8,174	1,063	8,366					
特 別 損 失	24,697	-	24,697	-					
減 損 損 失	24,697	-	24,697	-					
税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	249,966	221,680	28,286	180,467					
法 人 税 及 び 住 民 税	114,993	109,653	5,340	110,643					
法 人 税 等 調 整 額	22,664	30,741	8,077	48,625					
四 半 期 (当 期) 純 利 益	157,636	142,768	14,868	118,448					
前 期 繰 越 利 益	111,301	110,493	808	110,493					
自 己 株 式 処 分 差 損	-	165	165	165					
中 間 配 当 額	23,550	23,669	119	23,669					
四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	245,388	229,427	15,961	205,107					